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Vážení spoluobčané,  

konec školního roku a následné dva prázdninové měsíce obvykle bývaly 

předzvěstí určitého zklidnění na silnicích protínajících naši obec od 

západu na východ i od severu k jihu.  

Vzhledem k probíhajícím výstavbám obchvatů obcí a měst i 

rekonstrukcím komunikací v blízkém okolí Horních Ředic tomu 

tentokrát bude asi jinak. Zvýšený provoz pozorujeme již několik týdnů 

na silnici III-3051 od Vysokého Chvojna v souvislosti s uzavřením 

průjezdu Rokytnem, které naštěstí potrvá pouze do konce října 

letošního roku. Problémy s dopravou lze očekávat také v podzimních 

měsících na páteřní komunikaci III-29817 (od Dolních Ředic směrem do 

Holic) po uzavření I-36 z důvodu napojení přivaděče na kruhovou 

křižovatku před Holicemi.  

Snížení dopravního provozu se snad dočkáme až ve druhé polovině 

příštího roku po dokončení obchvatu Dašic a Rokytna. Nezbývá než 

současný neuspokojivý stav přečkat a pokud obě krajské silnice v naší 

obci zátěž nákladních aut a kamionů vydrží, těšit se na normální 

provoz. Do té doby prosím buďte maximálně opatrní, a především 

upozorněte na tuto skutečnost své děti.  

Přívětivé a teplotně milosrdné léto vám přeje  

      Ing. Jiří Kosel, starosta obce 

 

 

 

 



USNESENÍ 
    ze zasedání Rady obce Horní Ředice 19. 04. 2023 

 

 

Rada obce se seznámila:  

 

• S hospodařením obce za měsíce leden - březen.  

• S realizací prací akce „Zahrada v přírodním stylu v MŠ Horní 
Ředice“. Firma Zahrada Harta s.r.o. Vysoké Mýto ji zahájí 24. 4. 
2023, termín dokončení je stanoven k 31. 5. 2023.  

• S průběhem výstavby přivaděče I-36 Časy - Holice. Předpoklad 

zprovoznění části této nové komunikace od památníku padlým 

pruským vojákům u 4 lip směrem do obce je 3. – 4. týden měsíce 

června. 

• S podáním kupní smlouvy týkající se převodu nemovitosti č.p. 
148 na obec ke Katastrálnímu úřadu pro Pardubický kraj, 
pracoviště Pardubice.  

• S přípravou žádosti na opravu místní komunikace od ZŠ k Dolním 
Ředicím k MMR. 

• S územním souhlasem vydaným MěÚ v Holicích za účelem 
výstavby hřiště s umělým trávníkem v běžeckém oválu. 

 

 

Rada obce projednala: 
 

• Směny pozemků mezi obcí a soukromými vlastníky. 

• Smlouvu s firmou EKOKOM o spolupráci při zajištění odebírání 
zpětného odpadu. 

• Nesoulady ve výměnách pozemků vzniklých při novém 
mapování. 

• Navržené podmínky pro připravované napojení na systém 
tlakové kanalizace obcí Dolní Ředice, Choteč a Časy.  

 

 

 



USNESENÍ 
ze zasedání Rady obce Horní Ředice dne 24. 5. 2023 

 

 

Rada obce se seznámila: 
 

• S probíhajícími pracemi akce „Zahrada v přírodním stylu pro MŠ 
Horní Ředice“ a opravou nápisu a loga na fasádě štítu budovy. 

• S informací Povodí Labe s.p. týkající se přerušení prací na 
rekonstrukci koryta Ředičky. Stávající firma Rosseta s.r.o. 
odstoupila od smlouvy s objednatelem Povodí Labe s. p. 

• S vydaným stavebním povolením pro DSOH na stavbu: „Výstavba 
společné stezky“ - v úseku od Holic - Horní Ředice (křižovatka I-
35 a III-3051) v délce 2412m. 

• S přípravou žádosti k SFDI ČR na opravu chodníku podél III-3051 
(k Vysokému Chvojnu). 

• S oznámením Státního pozemkového úřadu o zahájení řízení 
k dodatečným pozemkovým úpravám v Dolních a Horních 
Ředicích v souvislosti se stavbou přivaděče I-36. 

• S termínem Valné hromady VaK a.s. Pardubice. 

• Se stavem žádosti podané prostřednictvím obce s rozšířenou 
působností (Holice) na opravu nejvíce postižené části střešní 
krytiny místní kulturní památky – dřevěné zvonice. 

 

 

Rada obce schválila: 
 

• Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti. 

• Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 
Pardubického kraje v maximální výši 135 000,-Kč na akci 
„Modernizace chodníku u MŠ“. 

 
 

 

 



 

USNESENÍ 
ze zasedání Zastupitelstva obce dne 15. 6. 2023 

 

 

Zastupitelstvo obce schválilo: 
 

• rozpočtové změny č. 2. 

• závěrečný účet za rok 2022. 

• závěr z kontroly hospodaření za rok 2022. 

• záměr směny části pozemku p. č. 1510/1 za pozemek p. č. 
1510/3.  

• směnu pozemků p. č. 1510/167, p. č. 1510/168, st. p. 616 za 
pozemek p. č. 2208. 

• příspěvek na údržbu fotbalového hřiště pro mládež ve výši 
50 000 Kč. 

• Smlouvu o spolupráci DSOH a obcí Horní Ředice. Předmětem 
smlouvy je spolupráce na přípravě a realizaci projektu 
„Cyklostezka Holice - Horní Ředice“, investorem stavby 
cyklostezky je DSOH. 

 

 
 
 

Plánované akce: 

30. 06. 2023 – Staré pecky a fláky 

22. 07. 2023 – Staré pecky a fláky 

19. 08. 2023 – Staré pecky a fláky 

02. 09. 2023 – Hornoředický tenisový turnaj v čtyřhrách 

03. 09. 2023 – Sportovní odpoledne pro celou rodinu 

30. 09. 2023 – Turnaj ve střelbě ze vzduchovky 

01. 10. 2023 – Posvícenské hudební odpoledne u Obecního domu  



ZE ŠKOLNÍHO ŽIVOTA 

Malý pozdrav ze školy  

Školní rok se nachýlil ke svému konci a my si užíváme poslední společné 

zážitky aktuálně na škole v přírodě v Tramtáryji, kde sportujeme, 

bojujeme, luštíme, koupeme se, tančíme… prostě si užíváme prima chvil. 

Na konci školního roku se toho vždy děje hodně, ani letos jsme nelenili... 

Turnaj  
 
V pátek 16. 6. jsme 
odstartovali tradiční 
florbalový turnaj okolních 
malotřídních škol o 
putovní pohár. Soupeřilo 
mezi sebou celkem pět 
týmů. Naše škola postavila 
jeden tým, ZŠ Dolní Ředice 
a ZŠ Ostřetín po dvou 
týmech. Počasí vyšlo na 
jedničku, všichni bojovali, 
jak nejlépe uměli. 
Nechybělo ani sladké občerstvení, o které se postaraly místní paní 
učitelky. Odměny pro všechny bojovníky letos zajistila ZŠ Ostřetín, za což 
moc děkujeme. S pohárem za rok 2023 odešli hráči Dolních Ředic – Tým 
A. Krásné druhé místo obsadili naši florbalisté s ohromnou 
fanouškovskou podporou a vlastnoručně vyrobenými vlajkami a 
transparenty. Jako třetí skončil tým ZŠ Ostřetín B. Místo čtvrté obsadil 
tým ZŠ Dolní Ředice B a pátí byli žáci týmu ZŠ Ostřetín B. Naši borci 
předvedli skvělý výkon. Po celý rok s nimi poctivě trénovala paní učitelka 
Míša Štrossová, za což jí patří velké díky. Celé dopoledne panovala 
přátelská atmosféra s nádechem zdravé sportovní rivality. Již nyní se 
těšíme na další ročník. 



 

 

 

 

 

 

Pasování na čtenáře 

Rok utekl jako voda a 

škola se může pochlubit 

novými čtenáři. 14. 6. 

děti přivítal na obecním 

úřadě sám pan král 

s královnou. Všech devět 

čtenářů ukázalo 

maminkám a tatínkům, 

že jim čtení opravdu jde. Letošní událost se nesla ve večerníčkovém 

duchu. Čtení pohádky Jak se Štaflík a Špagetka učili vařit, večerníčkový 

taneček i zpěv se jim opravdu povedly. Po splnění všech úkolů nastalo 

očekávané pasování. Děti byly odměněny knížkou, přihláškou do místní 

knihovny a dalšími drobnostmi. Pasování zpestřili spolužáci 

z dramatického kroužku, kteří zahráli pohádku Jak šlo vejce do světa. 

V závěru malí čtenáři složili přísahu, ve které slíbili, že si budou denně 

číst a ke knížkám se chovat s úctou. 

Krásné léto a mnoho milých zážitků přeje Tým ZŠ Horní Ředice 

Mgr. Irena Miľo – ředitelka školy 



MATEŘSKÁ ŠKOLA HORNÍ ŘEDICE  

Mateřská škola Horní Ředice má za sebou úspěšný první školní rok 

2022/2023, MŠ opouští pět předškoláků, kterým přejeme mnoho úspěchů 

na základní škole. V novém školním roce přivítáme pět nových dětí, na 

které se moc těšíme.  

S vítáním jara a léta se v MŠ uskutečnily následující akce:  

V březnu se konaly úterní hrátky, které byly určeny dětem, které ještě 

nechodí do mateřské školy a jejich rodičům. Účelem akce byla adaptační 

aktivita s možností seznámit se nejen s kolektivem, ale také s prostředím. 

V dubnu se u nás konal čarodějnický rej v maskách.  

V květnu, v rámci poznání obce děti navštívily pana Koubka na sběrném 

dvoře, hasičskou zbrojnici, kde byl připraven krásný a rozmanitý 

program. Dále knihovnu, kde si děti mohly nejen prohlédnout knihy, ale 



také se seznámit s písmenkovou královnou – paní Polednovou, která nám 

přečetla úryvek z knihy. Na závěr jsme si prohlédli Obecní úřad za 

doprovodu pana starosty. Všem moc děkujeme za pozvání a obohacující 

výklad. 

V červnu jsme uspořádali Rozloučení s předškoláky, kde jsme si 

společně s rodiči a přáteli školy užili odpoledne plné zábavy na nově 

zrealizované zahradě se skákacím hradem a pasování předškoláků. Děti 

také zavítaly do holického muzea Dr. Emila Holuba, kde se dozvěděly 

mnoho zajímavých informací o známém cestovateli a o životě v jižní 

Africe. V rámci navázané spolupráce s MŠ Holubova v Holicích jsme 

přijali pozvání do jejich zahrady, kde jsme si užili mnoho zábavy. Ke 

konci měsíce nás také čekal celodenní výlet do Fajnparku v Chlumci nad 

Cidlinou. Děti si s celým kolektivem MŠ prošly Hmyzákovem, 

Dinoparkem, Bosákovem s potůčky, které nás v parném dni krásně 

ochladily, a nakonec jsme se projeli vláčkem. Závěrečnou akcí bylo 

pozvání od ZŠ Dolní Ředice na jejich představení s názvem Putování 

časem s páťáky.  

Přejeme všem krásné prožití letních prázdnin,  

děti a kolektiv MŠ Horní Ředice. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 Z ČINNOSTI SBORU DOBROVOLNÝCH  

 HASIČŮ 

 
 
DĚTI: 

➢ 15. 4. proběhl první závod v Rokytně s názvem Rokytenská míle. 

Mladší žáci získali v branném závodu 7. místo, ve štafetách 

skončili taktéž na 7. místě z 19 družstev. Starší žáci „B“ získali 

v branném závodu 12. místo a ve štafetách se umístili na místě 

15. z 21 družstev. Starší družstvo „A“ si vybojovalo místo 3. 

v branném závodu a místo 2. ve štafetách.  

➢ 24. 4. se konaly závody TFA (železný hasič) v Čepí, kde nás 

reprezentoval starší žák Aleš Tomaník a vybojoval krásné 2. 

místo. 

V tento den proběhl pro nás již tradiční rodinný orientační 

automobilový závod s názvem Šmídl Rallye, s podtématem 

Pohraniční historie a vojenství. Posádka s řidičem Milanem 

Kamenickým ml., navigátorkou Adélou Brandýskou a členy 

posádky Anežkou a Maruškou Kamenickou se umístila 

v celkovém hodnocení na 2. místě z 12 posádek. Řidič druhé 

posádky byl Ladislav Poledno, navigátor Martin Brandýský a 

dětské obsazení tvořil Matěj Brandýský s Lucií Bílou. Tato 

posádka se umístila na 11. místě.  

➢ 29. 4. jsme se vydali na závody 60 m s překážkami pro jednotlivce 

do Chocně. Z celkového počtu 49 závodníků v kategorii mladších 

chlapců si Matěj Brandýský vybojoval 6. místo a Jakub Dvořák 9. 

místo. V kategorii starších chlapců se umístil na 9. místě Tobiáš 

Karlík a na 14. místě Aleš Tomaník z celkového počtu 54 

závodníků. V kategorii starších dívek nás reprezentovaly Dagmar 

Dvořáková, která se umístila na 40. místě, dále Adéla Brandýská, 



která pobrala místo 46., Míša Shánělová vybojovala místo 77. a 

Veronika Novotná 83. místo z celkového počtu 91 závodnic. 

➢ 30. 4. se konaly závody v Břehách u Přelouče. Zde družstvo 

mladších žáků, za pomoci kamarádů z SDH Rokytno, obsadilo 6. 

místo a družstvo starších 7. místo. 

➢ 6. 5. vyrazilo družstvo starších žáků do Dřítče, odkud si odvezlo 

6. místo. 

➢ 7. 5. proběhly závody 60 m s překážkami ve Skutči, kde za starší 

chlapce nás reprezentoval Tobiáš Karlík a umístil se na 17. místě 

z 59 závodníků. Za starší dívky nás reprezentovala Adéla 

Brandýská, která získala místo 58., Dagmar Dvořáková 61. místo, 

Veronika Novotná 77. místo Míša Shánělová místo 78. z 84 

závodnic. 

➢ 13. – 14. 5. se konaly v Holicích Okresní závody v běhu na 100 m 

s překážkami a v běhu na 100 m s přenosným hasicím 

přístrojem. V prvním dnu si Adéla Brandýská a Aleš Tomaník 

odvezli „bramborové medaile“. Mladší dorostenka Míša 

Shánělová a střední dorostenka Kristýna Brandová si vybojovaly 

2. místo. Na místě 3. se umístila střední dorostenka Dagmar 

Dvořáková. Holky tak postoupily do Krajského kola. Druhý den 

byl též velice náročný a dlouhý, a tým starších žáků si odvezl 

krásné 3. místo a postup na Krajské závody. Tři mladší žáci: Matěj 

Brandýský, Honzík Novotný a Jakub Dvořák na těchto závodech 

vypomohli SDH Dolní Ředice a společnými silami vybojovali 1. 

místo. 

➢ 20. 5. proběhly závody v Čeperce 60 m s překážkami. Zde se 

dětem dařilo a Honzík Novotný si odvezl 14. místo, Matěj 

Brandýský 5. místo, Jakub Dvořák 3. místo, Veronika Novotná 11. 

místo a Dagmar Dvořáková 3. místo. 

➢ 21. 5. proběhlo v Průmyslovém muzeu v Mladějově slavnostní 

vyhodnocení a předání cen za krajské kolo soutěže Požární 



ochrana očima dětí a mládeže. Z našeho SDH se v krajském kole 

na 2. místě umístila v kategorii digitální technologie Adéla 

Brandýská, v kategorii výtvarné se na 1. příčce umístila Kristýna 

Brandová, a tudíž postoupila do republikového kola, kde se její 

obrázek utkal s dalšími 13 obrázky z celé ČR. Zde se svým 

výtvorem získala nádherné 2.místo.  

➢ 26. 5. jsme pomohli zajistit jedno stanoviště s požární tématikou 

na dětském dnu v Horních Ředicích. 

➢ 27.-28. 5. děti pomáhaly členům SDH při víkendové brigádě na 

automobilových závodech do vrchu v Ústí nad Orlicí s názvem 

Ústecká 21. 

➢ 30. 5. proběhlo slavnostní vyhodnocení a předání cen v hale na 

Pardubickém letišti za Okresní kolo soutěže Požární ochrana 

očima dětí a mládeže. Zde se v kategorii literární umístil Aleš 

Tomaník na 2. místě a Týna Melichová na 1. místě. V kategorii 

digitální technologie na téma „Hasiči a komíny“ se umístila Adéla 

Brandýská na 2. místě a Klaudie Morávková na 1. místě. Veronika 

Novotná obsadila 1. místo ve výtvarné kategorii dětí do 13 let a 

ve výtvarné kategorii do 15 let obsadila 1. místo Kristýna 

Brandová. 

➢ 3. 6. jsme se účastnili postupové soutěže Krajského kola Hry 

plamen. Děti se umístily na krásném 8. místě. 

Téhož dne jsme se vydaly na noční požární útoky do Sezemic. 

Čekalo tu na nás pěkné 3.místo. Všichni unavení, ale šťastní, jsme 

se domů vraceli okolo půl druhé hodiny ranní. 

➢ 10. 6. jsme se vydali k sousedům na závody do Dolních Ředic. 

Jedno malé uklouznutí při štafetě dvojic a trestné vteřiny hned 

naskakovaly a posunuly nás na 7. místo. 

➢ 11. 6. proběhly závody v Holicích 60 m a 100 m s překážkami. 

Matěj Brandýský si odnesl 1. místo v mladších žácích na 60 m. 

Tobiáš Karlík za starší žáky získal 2. místo a Aleš Tomaník 5. místo 



na 60 m. Za starší dívky získala Dagmar Dvořáková 4. místo, Adéla 

Brandýská 11. místo, Míša Shánělová 18. místo, Kristýna 

Brandová 23. místo a Veronika Novotná 27. místo na 60 m. Na 

běhu 100 m získala mladší dorostenka Míša Shánělová 5. místo, 

střední dorostenka Dagmar Dvořáková 4. místo a střední 

dorostenec Aleš Tomaník 3. místo. 

➢ 17. 6. se konaly Krajské závody v Pardubicích v běhu na 100 m 

s překážkami a běhu na 100 m s přenosným hasicím přístrojem. 

Mladší dorostenka Míša Shánělová si odvezla místo 13. a starší 

dorostenka Dagmar Dvořáková 6. místo. 

➢ 23. 6. jsme zakončili sezónu rozlučkou a přespáním v hasičárně. 

➢ 24. 6. jsme se vydali na poslední závody, a to do Kostěnic, kde 

jsme získali 6. místo. V pardubické lize jsme celkově skončili na 

5. místě. Opět naši tři mladší žáci vypomohli Dolním Ředicím, 

které se tak umístili na 4. místě a v celkovém hodnocení ligy na 

2. místě. 

➢ Přes prázdniny budeme odpočívat a od září jedeme nanovo. Dle 

počtu zájemců plánujeme otevřít kroužek hasičů pro přípravku, 

což znamená pro děti od 4 do 6 let (od 3 let po domluvě). 

DOSPĚLÍ: 
➢ 21. 4. proběhlo v Chotči školení zdravovědy. 
➢ 30. 4. jednotka provedla dozor při pálení Čarodějnic, kde SDH 

zajistilo i část občerstvení. 
➢ 26. 5. jsme pomohli zajistit jedno stanoviště při Dětském dnu, 

kde účastníci za splněnou disciplínu, kterou si připravily děti 
z našeho kroužku SDH, dostaly chladivou odměnu v podobě 
nanuku. 

➢ 26. 5. navštívily hasičskou zbrojnici děti z místní Mateřské školy, 
kde jim odměnou byla hasičská omalovánka. 

➢ 27. – 28. 5. se konala víkendová brigáda na automobilových 

závodech do vrchu v Ústí nad Orlicí s názvem Ústecká 21. 



➢ 4. 6. několik členů předvedlo hasičskou ukázku s Hornoředickou 
koňskou stříkačkou při Zapomenuté bitvě. 

➢ 17. 6. jsme se účastnili oslav SDH Poběžovice s koňskou 
stříkačkou ze Zderazi. 

➢ 24. 6. proběhlo již tradiční posezení v hasičárně pro členy SDH a 
jejich rodinné příslušníky. 

 
PLÁNOVANÉ AKCE: 

➢ 18. – 20. 8. PyroCar Přibyslav: největší setkání hasičských 
automobilů. 

➢ 9. – 10. 9. Retroměstečko Pardubice 
➢ 9. 9. setkání praporů Pardubice 
➢ 28. 9. Prahou přes tři jezy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Z ČINNOSTI TJ SOKOL HORNÍ ŘEDICE 
 

Letošní cvičební rok je za námi a dnes už si užíváme všichni pohody a 

sluníčka. Přes léto nabereme síly a inspiraci, abychom spolu od září či 

října opět začali trénovat, protahovat se a udržovat naše těla ať jsou 

mladá nebo stará, zdravá nebo bolavá. Určitě bude z čeho vybírat. O 

našem budoucím rozvrhu hodin, o novinkách a akcích vás budeme včas 

informovat jak na našem webu www.tjsokolhorniredice.cz, na našem 

fcb - TJ Sokol Horní Ředice tak na instagramu -  tj_sokol_horni_redice. 

V květnu proběhli krajské atletické závody dětí v Pardubicích. Měli jsme 

tentokrát hezké zastoupení nejen v dětech předškolních, kde jsme měli 

skvělé výkony (3 medaile), ale také sokolíci žákovských kategorií bojovali 

a všichni byli nominováni do celorepublikového kola. 

Ředický atleťák byl letos opět příjemnou sportovní událostí v naší obci. 

Svoje atletické dovednosti si přišli zkusit sportovci z blízkého i 

vzdálenějšího okolí, a dokonce jsme mezi nimi přivítali i atlety 

z holického sokola. Účastnilo se na 60 atletů. 

Seminář skákání přes švihadlo společně se Švihej.cz byl zpestřením 

sobotního odpoledne 21. 5. Zaskákat si přišli jak děti, tak dospělí a 

společně se naučili, jak správně a s lehkostí nejen skákat přes švihadlo, 

ale i ladnou a efektní práci s ním. Skokanů bylo 28. Na další seminář se 

můžete těšit už na jaře 25. 5. 2024. 

3. 6. se cvičení rodičů s dětmi pod vedením Zuzky Kvapilové představilo 

svým vystoupením na obecní akci Zapomenutá bitva 1758, kde ukázali, 

jak se pracuje s cvičební pomůckou animační a psychomotorický padák, 

který je pro děti výbornou cvičební, herní a didaktickou pomůckou. 

http://www.tjsokolhorniredice.cz/


Od dubna do června také probíhaly jednou měsíčně lekce pomalé jógy, 

které svým milým slovem provázela lektorka Lucie Schejbalová. Zatím 

poslední hodinka relaxace proběhla v sobotu 24. 6. 2023 na zahradě 

místní ZŠ. 

26. 6. proběhla na hřišti u ZŠ NERF bitva. Bitevní pole bylo vytvořeno 

z cvičebních pomůcek a mantinelů. Nakonec všichni byli vítězové. 

Důležité bylo si užít. 

      Tým TJ Sokol Horní Ředice 

 

 

 

SOKOL prázdninová soutěž!!!  

Přibalte si svoje sokolské 

tričko a vyfoťte se na dovolené 

v tričku. Vyhodnotíme 

nejzajímavější i nejvzdálenější 

foto z Česka i ze světa a 

všechny fotky zveřejníme. 

Fotky posílejte na: 

sokolredice@email.cz a 

nezapomeňte přidat do zprávy 

místo kde jste byli. 

 

 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=660684362769274&set=a.465648068939572&__cft__%5b0%5d=AZWoj02hC6CEYFZc3VT9svQ1IF23khU_zy2AhZTJ2X2yMWHpev1qv7agkfCrFadrTJi78LPhcfo-Qu_ov5AdhUZCXUSvE5ptje7XunDs8-IqFk0C6ew31IwoJ3GuNM5tnFqnIuMQJYRt3iE4iYzuEQcu8x2jHH6S170SyqsYgs1AORxAZrLWmQb7-iNbRV4YHHQ&__tn__=EH-R


 

  FK HORNÍ ŘEDICE 

 
 
      
     V dalším vydání Hornoředického občasníku vám, vážení 
spoluobčané, přinášíme informace o činnosti našeho fotbalového 
klubu za dobu tří měsíců od jeho předchozího vydání.  
     V této době již naše jednotlivá družstva odehrála všechna 
mistrovská utkání soutěžního ročníku 2022/2023. Jako poslední 
zakončila sezónu mládežnická družstva, a to ve čtvrtek dne 22. 6. 
Jednalo o společné setkání dětí, trenérů a rodičů. Přitom došlo na 
zábavné dovednostní fotbalové hry a zároveň i na přátelské 
posezení. Dětem byl tak konec sezóny tímto zpestřen.  

Ukončení sezony mládeže s trenéry a rodiči ze čtvrtka dne 22. 6. 

 
    Jednotlivá mládežnická družstva v jarních utkáních nejenom 
výsledkově ukázala, že hráči pod vedením svých trenérů mají 
výkonnostní růst, což je bezesporu příslibem pro budoucnost 
našeho klubu. Dovolíme si říct, že právě dobrou prací našich 
mládežnických trenérů a všech, kteří se na chodu mládeže podílí, 
postupně dochází k nárůstu těchto členů z řad dětí nejenom z 
Horních a Dolních Ředic, ale i z okolních obcí. Našim cílem je dále 



rozšiřovat mládežnickou základnu v Horních Ředicích. Touto 
formou oslovujeme rodiče, jejichž ratolesti by měly zájem se 
zapojit do fotbalu v našem klubu, aby po letních prázdninách přišly 
na fotbalový trénink. V případě zájmu se lze přihlásit na klubovém 
mailu: fkhorniredice@seznam.cz. 
     Rezerva mužů jako nováček III. třídy pardubického okresu 
dosáhla na konečné celkově páté místo, které vyhodnocujeme 
jako velmi potěšující. První “A“ mužstvo dosáhlo jednoznačně 
historického úspěchu v ředickém fotbale, kdy jsme se stali vítězi 
Krajského přeboru v rámci celého Pardubického kraje. I přesto, že 
jsme si tímto vybojovali postup do čtvrté nejvyšší soutěže, kterou 
je Divize, tak jsme tento postup po dlouhém zvažování odmítli. 
Důvodem je mnohem vyšší sportovní a ekonomická náročnost, na 
kterou náš klub není předem zabezpečen.  
     Nyní vás seznámíme s nadcházejícími akcemi pořádanými 
klubem: 
- hudební produkce „Staré pecky a fláky“ v termínech sobota 
22.7. a sobota 19.8. 
- přátelská utkání „A“ družstva mužů na domácím hřišti 
v Horních Ředicích, kdy prvním soupeřem bude v neděli 16.7. od 
17:00 h družstvo FK Chlumec B. 
     O dalších akcích budete průběžně informováni na klubovém 
facebooku a prostřednictvím dalších veřejných sdělení, mimo jiné 
hlasovou relací v obecním rozhlase. Na tyto akce vás tímto 
srdečně zveme. 
     Závěrem všem přejeme pohodové prožití zasloužené dovolené 
v průběhu letních prázdnin. Budeme se na vás těšit v další 
sezóně. 
  

FK HORNÍ ŘEDICE z.s. 

 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:fkhorniredice@seznam.cz


Z KNIHOVNY 

Jak se orientovat v knihovně 

17. 4. navštívili prvňáčkové naši knihovnu. Seznámili se s uspořádáním a 

rozdělením knih na oddělení pro dospělé a pro děti. V dětském oddělení 

se učili pro sebe vyhledat knížku. Nakonec si zkusili různé kvízy a 

doplňovačky. Všichni se už těší na pasování. 

 

Také děti z místní mateřské školky se přišly 31. 5. podívat do knihovny. 

Byly velmi zvědavé a zvídavé. Prohlížely si připravené knížky, a nakonec 

jsme si četli pohádku o Perníkové chaloupce. Děti pak odpovídaly na 

různé otázky, které se vztahovaly k pohádce. Již druhý den ve čtvrtek si 

přišel jeden malý školáček vypůjčit knížku, která se mu na návštěvě líbila. 



„Pasování na rytíře řádu čtenářského“ proběhlo 14.června. Pan král 

pasoval devět letošních prvňáčků. Na tu slávu se přišlo podívat hodně 

maminek, tatínků, babiček i dědečků. 

Děti měly připravený zajímavý program včetně pohádky, kterou zahrál 

dramatický kroužek ZŠ. Po zdolání všech úkolů a přečtení čtenářského 

slibu mohli být všichni pasováni na čtenáře. Slavnostní odpoledne se 

vydařilo, ze všech prvňáčků jsou rytíři řádu čtenářského. 

V knihovně byla také ke shlédnutí putovní výstava NEČTU! 

POSLOUCHÁM. Průvodce báječným světem audioknih na dvanácti 

komiksových panelech od Báry Smolíkové. 

       Míla Polednová 

PRVOMÁJOVÝ CYKLOVÝLET 

První květnový den v naší vesnici již tradičně patří cyklistům. Ani letos jsme 

neudělali výjimku, hned po čarodějnicích jsme oprášili kola a vydali se na 

výlet. Kdo se k nám přidal, ať už na kole nebo za námi dorazil autem, tak 

určitě neprohloupil. Počasí nám přálo a nic nám nebránilo si výlet užít. 

Společně jsme navštívili zříceninu loveckého zámečku Neulust u 

Trusnova.  Další zastávkou bylo Staročeské muzeum v Trusnově, kde nás 

přivítali jeho majitelé, manželé Kudrnovi, a ochotně nás jejich malým 

skanzenem provedli. Výlet jsme zakončili na hřišti ve Vysoké u Holic, kam 

dorazili téměř všichni účastníci. Dokonce dorazily i ty dvě dámy, které se 

hned za cedulí Horní Ředice ztratily, chvíli si pobloudily širokým okolím a v 

závěru výletu se k velkému údivu všech zúčastněných vynořily z lesa. Akorát 

do cíle nedorazil náš fotograf Fanda, který během cesty píchnul kolo. Ve 

Vysoké jsme si společně opekli špekáčky, uhasili žízeň točeným pivem a 

příjemně unavení se vydali na cestu domů. Tak zase za rok na prvního 

máje.... 

Jarda Lohniský 



JAPONSKÉ ZAHRADY NA OBECNÍM ÚŘADU 

19. května proběhla v sále obecního domu přednáška na téma 

„Japonské zahrady“. Přednášel nám náš rodák Ing. Václav Bažant mladší 

a svého úkolu se zhostil bravurně. Během poutavého výkladu z cest po 

Japonsku jsme se dozvěděli mnoho nového o této krásné zemi, o životě, 

historii, geografii, náboženství, a mnoho jiného. Pojítkem celé 

prezentace byly japonské zahrady, do kterých jsme měli během večera 

možnost nahlédnout a možná se jimi i inspirovat. Děkujeme Václavovi 

za krásnou přednášku a třeba se s námi o své zážitky z cest ještě někdy 

podělí. 

Jarda Lohniský 

DĚTSKÝ DEN V NAŠÍ OBCI 

Na konci měsíce května jsme uspořádali odpoledne pro naše nejmenší - 

v areálu Blanka jsme společně oslavili Den dětí. Počasí nám přálo a děti 

se celé odpoledne bavily na přibližně 19 stanovištích a soutěžily o 

spoustu krásných dárků. Celé odpoledne se z areálu ozýval dětský smích, 

který vygradoval v podvečer, kdy se zábavy ujal DJ Pavel Rychtera, 

zapojil se do dětského veselí a roztancoval děti i rodiče – děkujeme 

Pavle. Velmi oceňuji, že se tento rok zapojila do organizace naše mládež 

a spoustu stanovišť zajišťovala nová generace 14letých a 15letých 

děvčat a chlapců. Tento koncept dětského dne ve stylu „děti dětem“ se 

mi moc líbí a věřím, že se nám podaří dospívající mládež zapojovat do 

kulturních a sportovních aktivit v obci častěji. Děkujeme všem, kteří se 

zapojili do organizace tohoto dne a mají zásluhu na tom, že naše děti 

zažily krásný den a mají spoustu bohatých zážitků.  

 

Petra Skácelová 

 



NOC KOSTELŮ – PÁTEK 2.ČERVNA 

Je krásný páteční večer a do kostela sv. Václava začínají pomalu 

přicházet lidé, povídají si, usazují se na svá místa. Zvony přesně ve 

dvacátou hodinu začínají bít, varhany rozeznívají tóny Bachovského 

preludia, vítám všechny přítomné a účinkující s vnitřní radostí a úlevou, 

protože lavice jsou obsazené. 

Koncert začíná. Naši hudební hosté, absolventky Konzervatoře Praha, 

Nikol Držmíšková, Lucie Sopčáková a Karol Šustová hrají a zpívají. Tu 

jednohlasně, tu dvojhlasně, přidávají i tříhlas, střídají se u klavíru, 

muzikálnost a kytarová technika Karol dodávají zpěvu tu správnou 

„šťávu“. Slyšíme populární, zahraniční písně od Lady Gaga, Pink, Byonce, 

Miley Cyrus, Etty James, Alexandry Burke a dalších, ale také písně 

autorské či české. Hudební pestrost vystoupení a všestrannost dívek je 

obdivuhodná a já jsem v tu chvíli hrdá, že jedna z nich, Nikol, je mojí 

bývalou žákyní hry na klavír. Tento pocit se dostavuje znovu, tentokrát  

v roli matky, kdy program zpestří, pro violoncello ve výborné akustice 

kostela, skladby A. Vivaldiho a A.Dvořáka v podání mé dcery Terezy. Díky 

paní učitelce Morávkové a dětem z dramatického kroužku místní ZŠ se 

můžeme pobavit i dvěma vtipnými scénkami – Zavazadlo a Co si židle 

špitají.  

Koncert končí, ale lidé neodcházejí, prohlíží si obrázky žáků ZUŠ Karla 

Malicha, které zde nainstalovala jejich učitelka Edita Slabá. Když pak 

vyjdou před kostel, mnohým se v přítmí zatají dech, protože 

velkoformátové, osvětlené fotografie Františka Koubka před zvonicí 

dodávají teplému večeru nádhernou, kouzelnou atmosféru. Někdo 

využívá příležitosti vystoupat po schodech k vrcholu zvonice a rozhlíží se 

po okolí, další uvnitř obdivuje fotografie a obrazy Oleny Mostipan či 

betonové šperky Hany Kylarové – HAKY design. 



Tak taková byla letošní Noc kostelů. Děkuji, že jste zavítali, moc si toho 

vážím. Děkuji všem, jež se jakýmkoli způsobem na hezkém večeru 

podíleli, i za povedenou videoreportáž paní místostarostce, kterou je 

možné zhlédnout na facebookových stránkách obce.  

       

       Tereza Vostřelová 

 

ZAPOMENUTÁ BITVA 1758 – 265. VÝROČÍ 

Víkend 3. – 4. 6. 2023 patřil vzpomínkové akci na bitvu mezi rakouskými 

a pruskými vojsky v rámci tvz. Zapomenuté bitvy, která se pořádá jednou 

za pět let společně s obcí Ostřetín. 

Letošní sobotní program byl bohatý a naplnil fotbalové hřiště hudbou. 

Poslechnout jste si mohli hudební tělesa 

jako byla BaŠaPa, Maximix, zpěváka 

Martina Růžu, kdy při jeho zpěvu běhal 

mráz po zádech a při svém vystoupení 

zapojil i diváky, kteří zpívali známé refreny 

spolu s ním. Navodil tak jedinečnou 

atmosféru. Milou kulturní hudební 

vložkou a připomenutím tradic  byl 

pěvecký soubor Bosák z přátelské obce 

Bošáca, která byla čestným hostem této 

události.  

Za zmínku určitě ještě stojí vystoupení nadané Martiny Bolehovské 

s Bejlinkou, která nám představila dogfrisbee, kterému se už léta 

věnuje. 



Tečkou sobotního večera byla kapela The Backway. Rozproudila krev 

nejednoho tanečníka, což bylo v chladném večeru více než žádoucí. 

A aby toho nebylo málo, shlédnout jste také mohli spolu se svými dětmi 

pohádku v podání našeho Hornoředického ochotnického divadla. 

Nedělní program byl pak už celý v rukách Gardy města Hradec Králové, 

která si pro nás připravila rekonstrukci nejen bitvy na hrázi rybníka, ale 

také komentovanou ukázku jezdectví na koních, historického šermu, 

vznešeného umění lovu a mnoho dalšího. Zde patří poděkovat firmě 

Explosia, a.s. Pardubice za sponzorský dar v podobě střelného prachu, 

který zajistil z děl takové rány, až se Ředický rybník otřásal. 

Nedělní podvečer zakončila místní (nejen) country kapela Náves. 

Nesmím zapomenout na ty, kteří vás sobotním a nedělním programem 

provázeli slovem. Sobotním uváděla s lehkostí a citem paní Karolína 

Šplouchalová Ondráčková a nedělním pak pan Radek Balcárek. 



O vaše naplněná bříška se postaral FK Horní Ředice, a nejen řízky byly 

určitě skvělou volbou, pochutnat jste si mohli na dobrých klobáskách a 

guláši s dobře vychlazeným pivem. 

V doprovodném programu jste si mohli v ředické tržnici vystřelit růži 

z papíru, zakoupit dobré vínko, medovník nebo třeba napečené dobroty 

ze ZŠ Horní Ředice. Připravené ochutnávce vynikající slivovice a chlebu 

se škvarkovou pomazánkou odolal málokdo. O tu se postarala obec 

Bošáca. Připravený byl i ochotnický fotokoutek. 

Poděkování patří všem, kteří na této akci pomáhali a nebylo vás málo. 

Děkujeme za moc dobré buchty, koláče, koláčky, štrůdly, bábovky, 

krásné perníčky a jiné dobroty, které jste nám napekli pro naše hosty 

z Bošáci a věřte, že nezbyl ani drobeček. ZŠ Horní Ředice, i vám 

děkujeme za krásné vyrobené dárky. 

Díky těm, kteří svůj volný čas strávili s námi a pomohli nám tak připravit 

a zajistit hladký, důstojný a pestrý průběh tohoto výjimečného víkendu. 

       Zuzana Bolehovská 

 

PÁR SLOV Z OBCE BOŠÁCA 

Počas víkendu 3.- 4. júna sme boli pozvaní na návštevu do družobnej 

obce Horní Ředice, kde prebiehala zaujímavá akcia - výročie 

Zapomenutej bitky prusko - rakúskej z roku 1758, ktorá sa odohrávala aj 

v Horních Ředicích. Nakoľko v sobotu sme mali veľa povinností, cestovali 

sme na dve etapy. Väčšina účastníkov zájazdu vyrazila skoro ráno 

autobusom s našim spoľahlivým šoférom Adriánom Ženžlákom. Na 

privítaní v Řediciach starostu zastupoval zástupca Martin Adámať a 

poslankyňa OZ Eva Macejková. Starosta Jozef Mihala spolu s ďalšími 



poslancami zatiaľ v Bošáci odštartovali súťaž modelov lietadielok, 

pripravovali deň pre detičky so Zem. Podhradím a taktiež vybavili 2 

sobáše. A až následne neskôr popoludní sa autom presunuli do Horních 

Ředic na večerný program, kde účinkovali aj náš FS Bosák a Nikola 

Kusendová. Pre návštevníkov podujatia sme si pripravili degustáciu 

slivkového lekváru, slivovice z Bošáckej pálenice a oškvarkovej nátierky 

z PD Bošáca. Obom ďakujeme za poskytnutie degustácií. 

Samozrejme sme si prezreli obec, zistili, čo majú nové a inšpirovali sa. 

Ředičania majú po dlhých rokoch novú materskú škôlku s rozľahlým 

dvorom, prezreli sme si rybníky, hasičskú zbrojnicu, vyskúšali obecnú 

techniku, obdivovali kvetinové výsadby. Navštívili sme kostol a zvonicu, 

kde si Hanka vyskúšala aj prácu zvonárky. Zúčastnili sme sa aj 

rekonštrukcie bitky, ktorú opäť zvládli jej aktéri bravúrne a autenticky. 

V ušiach nám riadne pišťalo hlavne z výstrelov z dela. Naši hostitelia, 

kamaráti sa o nás veľmi dobre starali a pripravili nám zaujímavý program 

a pekné darčeky pre každého účastníka tejto krásnej výpravy. Srdečne 

im ďakujeme a tešíme sa na najbližšiu spoločnú aktivitu už v septembri, 

kedy podnikneme spoločný výlet do Loštíc. 



 

TENIS  
 

Začátkem května začala letní tenisová sezóna na obou antukových 

kurtech Horních Ředic. Většina zájemců jsi zakoupila permanentky na 

celou sezónu a objednala termín stálé rezervace. Na antuku se těšily i 

děti, které v zimě trénovaly v tělocvičně ZŠ Dolní Ředice, kde hrály 1x 

týdně a na antuce budou trénovat 2x v týdnu po 1,5 hodině pondělí a 

středu. 

 O prázdninách je 

naplánovaná "Letní 

tenisová akademie" 

podobně jako minulé 

roky. Trénink probíhá 

pondělí až pátek cca 2-

2,5 hod. denně. Snad 

nám bude přát počasí, protože náhradní termíny se hledají obtížně 

vzhledem k dalším aktivitám dětí (tábory, dovolené s rodiči apod...). 

V sobotu 10. června se uskutečnil už XXIX. Ročník Tenisového turnaje 

jednotlivců. Zúčastnilo se celkem 16 zájemců, muži, ženy i děti. Ty 

dokázaly být zdatným soupeřem dospělým, i když jim není ani patnáct 

let. Je to Jolanka Šmejdová, dvojčata Adam Rychtera, Terka Rychterová 

a Daniel Machek. 

O organizaci turnaje se staral Pavel Rychtera stejně jako u předešlých 

turnajů, kdy se dobrovolně začal věnovat organizaci turnajů. Na konci 

srpna je v plánu i turnaj ve čtyřhrách. 

  Štefan Chyla 



GULÁŠOŽRANÍ 2023 ANEB O KOLEČKO CHLASTU 

Tuto akci zahájil povedený páteční koncert na fotbalovém hřišti, Karel Gott 

cover band, který finančně zajistily firmy Bestforest a Elektro Mosev. 

Máme tak za sebou druhý ročník, který se konal 17. 6. od 16 hodin, v areálu 

Blanka. Deset týmů uvařilo deset skvělých gulášů. Je vidět, že nad námi 

svatý Vavřinec, patron všech kuchařů, držel ochranou ruku (spíš deštník), 

protože zatímco v okolních obcích létaly hromy a blesky, u nás nespadla z 

nebe ani kapka. Děkujeme tedy svatému Vavřincovi a dále děkujeme naší 

obci za bezplatné zapůjčení Blanky, všem dobrovolníkům, kteří akci 

zajišťovali, paní Baladové za výborné „zéláky“ a hlavně všem 40 nadšeným 

kuchtíkům, bez kterých by tato akce nešla uspořádat. 

Všech 222 prodaných degustačních lístků zmizelo během jedné hodiny a na 

další gurmány, kteří dorazili později, už bohužel zbyla jen klobása, steak či 

již zmiňovaný „zélák“. Na příští ročník, který se mimochodem uskuteční       

8. 6. 2024, jsme se rozhodli pořídit o 8 litrů větší kotlíky, aby mohli ochutnat 

opravdu všichni zájemci, kteří na Blanku dorazí. 

A jak to celé dopadlo? 

Kolečko s alkoholem nám putovalo do Dolních Ředic, když zvítězil B-team 

kapitána Martina Besediče, který těsně zvítězil nad „domácím“ týmem 

Kařao, kapitána Kuby Vlka (toho času ve stavu nemocných). Třetí místo bral 

tým Sváťa Kuřátko, celorepublikově poskládaný tým Ondry Šedivky. Za 

zmínku ještě stojí tým skokan roku Ředický úder Zuzany Bolehovské, který 

po loňském posledním místě, zanechal experimentů s naší obecní 

surovinou - květákem, uvařil poctivý guláš z jelena a jen 3 body chyběly 

nakonec na třetí místo. 

Jak jistě víte, výtěžek z akce jde na podporu sportu v naší obci, a protože 

celková částka byla výrazně vyšší, rozhodli jsme se tentokrát podpořit i další 

sporty. Pro trenéry fotbalu byla priorita pořízení menších branek v ceně cca 



35 000 Kč a zároveň obdrží 30 400 Kč na další soustředění, malým 

florbalistům Davida Kunáta jsme věnovali 10 000 Kč na nákup brankářské 

výstroje. Stejnou částkou jsme podpořili rychlostní kanoisty pod vedením 

Rostislava Krejčího, který použijí na nákup nové lodě. A nakonec 5000 Kč 

malým karatistům na nákup chráničů, které vede Miloš Bidlo. To znamená 

krásných 90 400 Kč pro naši mládež! Soutěžícím i účastníkům i za naši 

mládež moc děkujeme a budeme se těšit za rok! 

Za organizátory 

Ivan Moravec  

 

HORNOŘEDICKÝ DIVADELNÍ SOUBOR 

V březnu letošního roku jsme odehráli úspěšné představení „To je 

přepadení, pěkně prosím“, v dubnu si od zkoušek trochu oddychli a 

v květnu už jsme opět čtvrteční večery trávili společně. Začali jsme zkoušet 

divadelní pohádku nejen pro děti – Dva tovaryši. Její premiéra proběhla již 

v září 2021 v areálu Blanka, nyní jsme reprízu připravovali na akci výročí 

zapomenuté bitvy v termínu 3.6.2023. Při zkouškách bylo již tradičně 

veselo, a tak jsme se těšili i na vystoupení, které proběhlo na venkovním 

podiu na fotbalovém hřišti. Počasí nám přálo a na tvářích dětí, které přišly 

v hojném počtu               i s rodiči, se nám podařilo hned několikrát vykouzlit 

úsměv. Jistě ještě doma nadšeně vzpomínaly na rej čarodějnic či na řádění 

čertů. Pohádka byla milá, veselá a zároveň i poučná. A my herci 

Hornoředického divadelního souboru jsme si vystoupení opět moc užili. 

Děkujeme za vaši přízeň. V létě načerpáme nové síly a na podzim se již 

tradičně vrhneme do zkoušení zcela nového představení, jehož premiéra 

bude v jarních měsících roku 2024 v hostinci U Červinků.  

Těšíme se na vás a přejeme nádherné léto.                              

   Eva Hlaváčková 



Kulturní komise partnerských obcí Horní Ředice a Bošáca 

Vás srdečně zvou na autobusový zájezd 

 

Setkání na půl cesty v Litovelském Pomoraví 

Termín setkání 23. 9. 2023 

Program: 

• Prohlídka hradu Bouzov 

dějiště pohádky O princezně Jasněnce a létajícím ševci 

 

• Mladečské jeskyně 

 

• Společný pozdní oběd a odpolední přátelské posezení v Lošticích 

vyhlášená Restaurace u Coufalů 

 

• Individuální prohlídka Loštic 

Muzeum tvarůžků, cukrárna, nákup tvarůžků v podnikové prodejně… 

 

Svojí účast prosím hlaste na Obecním úřadě v Horních Ředicích. 

 

Cena zájezdu 400,- Kč 

cena zahrnuje dopravu autobusem, vstupné do hradu a do jeskyní 



S P O L E Č E N S K Á  K R O N I K A                                      

Narodili se:                                         

Tobiáš Melzoch 26 

 

Přistěhovali se:                                         

Kamila Kašparová 18 

Petra Netolická 133 

Tereza Pekařová 338 

Tereza Pekařová ml. 338 

 

Odstěhovali se:                                         

Tereza Černá 15 

Tomáš Jiskra 221 

Jindřich Jiskra 221 

Jakub Matyáš 320 

Jakub Šnor 332 

Nikola Velinská 367 

Dagmar Šoltová 263 

 

 

 

 

 

 

30. června 2023 žije v naší obci 1053 obyvatel.    
 


